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syn til dette Embede som Byskriver iStege
og Herredsskriver i Møens Herred, der skal
forenes med Embedet som Byfoged i Stege og

Herredsfoged i Møens Herred. Her er nem-

lig den særegne Omstændighed tilstede, at den

Embedsmaud, som forelobig har modtaget Eon-

stitntionen i dette Embede, har erklæret, at han
ikkun vil kunne vedblive Bestyrelsen ’afEmbedet
med den i Lovudkastet opførte Eontoirholds-
godtgjørelse af 800 Rd» altsaa, naar man sra-
drager det Beløb, der er anført i Motiverne,
628 Rd. Følgen af Nedsættelsen vil altsaa
blive den, at man kommer til at bestikke en

selvstændig Embedsmand som Herredsskriver i

Møens Herred, eftersom der ikke paahviler den

paagjældende Embedsmand nogen Forpligtelse
til at overtage det, og da der ikke er beregnet
et større Beløb for Overtagelsen af dette Em-

bede end 500 Rd., vil det sees, at der derved

fremkommer en utilstræl«kelig Lontiing for en

selvstændig Embedsmand. Jeg troer derfor
ikke, at det vil være i Statskassens Interesse
at foretage denne Nedsættelse af Eontoirholds—-«
godtgjørelsen, da det ganske vist vil føre til det

af mig anførte Resultat, og jeg skal altsaa til-

lade mig at tilraade det høie Thing i dette

Tilfælde at vedtage det forelagte Lovudkast
uden den anførte Forandring.

Ordforerem Det vilde vistnok været

uheldigt, dersom man ved at vedtage Lovudkas.
stet, skulde paafore Staten større Udgifter-, menl
jeg troer heller ikke, at det vil blive Tilfældet.«tUdvalget har ikke kunnet copfatte den Erklæring,
der er afgivenaf den constituerede Herredsskri-.
ver saaledes, at han derved bestemt og endeligt
har erklæret, at han ikke vil overtage Udførelks
sen af Skriverforretninger, medmindre han er-:
holdt 800 Rd. Han har sorbeholdt sig at

kunne træde tilbage; men selv om det var Til-i
fældet, har Udvalget ikke kunnet finde, at dettel

Hensyn var afgjørende. Udvalget har, som detl
var dets Pligt, afgivet sit Sejyn om tvungne-l
den af Størrelsen af Contoirholdet for dettes
Embede og har med dette for Øie, og idet,
det erkjendte, at det var ønskeligt, at Skriver-.embedet blev forbundet med By- og Herredsk
fogedembedet, paa ingen Maade været nøie-lseende eller»nøieregnende ved den Ansættelse,

som der er gjort, idet det er overbeviist om,

at Udgiften fuldkommen vil kunne vækkes ved

det as Udvalget foreslaaede Beløb as 700 Rd»
og Udvalget har derfor ilke kunnet finde det

forsvarligt at foreslaae noget Mere, da det der-

ved vilde komme i Strid med, hvad det havde
erklæret sig for ved de andre Sager, selv om

det i dette enkelte Tilfælde vilde forøge Udgif-
ten for Statskassen. Udvalget holder sig imid-

lertid overbeviist om, at Embedsmanden ved

nøiere Overveielse vil finde sig tilfreds med

700 Rd«

« Da ikke Flere begjærede Ordet, gik man til

Afstemning, hvorved:

1) Forslag af Udvalget:

Den i Lovudkastet opførte Sum 628 Did.

nedsættes til 528 Rd.

vedtoges eenstemmig med 53 Stemmer.

2) Forslag af Samme:

Slutningen af Lovudkastet gives føl-
gende Tillæg:
»Fører denne Revision ikke tilen ny Lov,

underkastes nærværende Lov en fornyet

Revision inden Udløbet af ethvextfolgende
Femaar, saalænge indtil Revisionen frem-
kalder en anden Lov.«

vedtoges eenstemmig med 57 Stemmer.

3) Udkastet med de vedtagne Forandringer,
saalydende:

J Henhold til Lov af 19de Februar 1861

om faste Lonninger for Retsbetjent- og Magi-

stratsembeder i Kongeriget Danmark, som hid-
til ganske eller tildeels have været aflagte ined

Sportler, § 6 fastsættes Vederlaget for Con-

toirndgister til det med Embedet som Byfoged
i Stege og Herredssoged i Moens Herred sor-
enede Embede som Bystriver i Stege og

Herredsskriver i Møens Herred til 528 Rd.

aarlig. «

Cmbedsmanden er pligtig ved Udgangen af
hvert Finantsaar at indgive til Justitsministe-
riet specisicerede Oplysninger om de Contoir-

udgifter, han i Aarets Løb har havt.


